Est sagax qz vestigia cauda delet cum fugit ne inueniat. Passibile qz  
 quarranā patitur. p facies vituli sine bouis onditur qz recte fuerit ordi  
 natus qrum ad suum officiu: qd fuit scribere euāgelium. **V**bi ei morose  
 pcellit. qz incepit a nativitate pcuratoris: z nativitate z infātia xpi: z sic  
 paulatim pcellit vsqz ad vltiaz psumatōez. **D**iscrete incepit: qz p' alios du  
 os euāgelistas. vt qd illi omisissent iste supplet. z qd sufficientē dixisset  
 omittet. **C**irca tēplū et sacrificiū imorat' fuit: quod p'z in pncipio z  
 in medio z i fine. **H**os enī est aīal morosū. in vngul' fissum. p quod itel  
 ligū discretio imolantiū. **T**lex q'liter b'is lucas in p'dictis qtuoz  
 modis ordiatus fuerit. meli' onditur si vite ei' series meli' indagerur  
**P**rimo igitur ordinar' fuit qrum ad deū. **T**ripliciter at ordiatur hō  
 qrum ad deū s'm b'īm bern. i. affectiōe. cogitatōe z intentōe. **A**ffectiō  
 debz esse sācta. cogitatō munda. z intentō recta. **A**ffectiōem igit scām  
 habuit: qz spūscō plen' fuit. **H**iero. i. plogo s' lucā. **O**but inq' in b'ibi  
 ma plenus spūscō. **S**ecūdo habuit cogitatōez mundā: qz fuit virgo cor  
 pore z mte. in q' notatur mundicia cogitatōis ipsi'. **T**ercio habuit iten  
 tionem rectā. qz in oibus q' faciebat honozes dñi q'rebat **B**e bis duob'  
 vltis dicitur i plogo s' actus ap'loz. **S**ine crimie in virgitate pmanēs  
**H**oc qrum ad mundiciā cogitatōis. **B**ño maluit fure. id est ad honozē  
 dñi. **H**oc qrum ad rectitudiez intentōis. **S**ecūdo fuit ordiatus qntū  
 ad p'xim. **A**d p'xim aut ordiatur cū ei impendim' quod debem'. **T**ria  
 aut s'm richardū de scō victore sunt q' p'xio debem'. scz nostz posse no  
 stz nosse. nostz velle: z vt qrum addatur nostz agere. **N**ostz posse in  
 subsidis. nostz nosse in consiliis. nostz velle in desideris. nostz agere  
 in obsequiis. **Q**uātum ad hec qtuoz ordinar' fuit beat' lucas. **B**edit ei  
 p'mo p'xio posse suum i subsidis: quod p'z ex hoc: q' paulo in oibus tri  
 bulatōibus sp' adhesit. z ab eo nunq' discedens eidem in p'dicatōis sub  
 sidū fuit. **i. tibi. iiii.** **L**ucas est mecū solus. **I**n hoc q' dicit mecū tanq'  
 scz adiutor et defēsor. notatur q'lit' sibi subsidia p'stitit. **I**n hoc q' dicit sol'  
 notatur q' p'stāter eidem adhesit. **I**tem. **ii. cor. viii.** dicit de luca **N**ō so  
 lum aut: s' z ordiatus est ab ecclesiis soci' peregrinatōis n're zc. **S**ecū  
 do suum nosse in p'siliis. **T**unc enī suū nosse p'xio tribuit: cum doctrinā  
 apostolicā et euāgelicā quā ip'e nouerat: ad vtilitatē p'ximoz cōscripsit  
**B**e b' ip'e testimoniū sibi perhibz in plogo suo dicens. **V**isū est et mibi  
 affecuto oia a pncipio diligenter ex ordie tibi scribere optie theophile  
 vt agnoscas eoz verborum de q'bus eruditus es veritatem. **Q**ualiter  
 etiam p'rebuit suum nosse in cōsiliis: p'z ex illo verbo quod dicit hiero.  
 in plogo: qz eius verba anime languentis sunt medicina. **T**ercio eius  
 velle in desideris: qd patet ex hoc q' eis salutem eternā desiderauit.  
**Col. iiii.** **S**alutat vos lucas medicus. i. salutem eternā exoptat. **Q**uar  
 to eius agere in obsequiis: quod p'z ex hoc q' dñm quē aliq'm pegrinū

extimabat hospicio recepit. et ei omne obsequium caritatis exhibuit. Fuit enim socius cleopbe dum ibat in emaus sicut alii dixerunt prout refert greg. in moralibus. licet ambrosius dicat alium fuisse cuius etiam nomen ponit. **T**ercio fuit beatus ordinatus quantum ad seipsum. **T**ria autem sunt secundum bernardum. quod optime ordinatus bosem ad seipsum et sanctum faciunt scilicet victus sobrius: actus iustus: sensus pius. **E**t quodlibet horum secundum ipsum bernardum. in tria dividitur. **U**ictus inquit sobrius erit: si continentur: si socialiter: si humiliter vixerimus. **A**ctus iustus erit: si fuerit rectus: discretus: fructuosus. **R**ectus pro bona intentione: discretus pro moderacione: fructuosus pro edificacione. **S**ensus pius erit si fides nostra sentit deum summe potentem: summe sapientem: summe bonum: ut pro eius potentiam nostram credamus: iuvare infirmitatem. pro eius sapientiam nostram credamus corrigi ignorantiam. pro eius bonitatem nostras credamus dilui iniquitatem. **H**ec bernardus. **I**n his omnibus beatus lucas fuit optime ordinatus: **P**rimo ei habuit victum sobrium: et hoc tripliciter: quia victus continentur. **N**am ut testatur hieronymus. de eo in prologo super lucam: ipse nec uxores unquam habuit: nec filios. **S**ecundo socialiter hoc notatur: in hoc quod dicitur de ipso: et de cleopha: supposita opinione predicta luce ultimo. **D**uo ex discipulis ihesu ibant ipsa die etc. **S**ocialitas enim notatur in hoc quod dicitur duo: et ibi quod dicitur discipuli. quod disciplinati. id est bene morigerati. **T**ercio humiliter: cuius humilitas insinuat in hoc quod nomen socii sui: scilicet cleopbe expressit et suum tacuit. **N**am secundum opinionem quorundam lucas ex humilitate nomen suum siluit. **S**ecundo habuit actum iustum: qui quid actus fuit rectus per intentionem. hoc notatur in oratione cum dicitur. **Q**ui crucem mortificationem iugiter in suo corpore pro tui nominis amore portavit. **D**iscretus pro moderacione. **U**ictus in forma bovis monstrat: est qui vngulam fundit. pro quod virtus discretiois exprimitur. **F**ructuosus pro edificacione: adeo quippe fuit proximis fructuosus quod ab omnibus carissimus habebatur. **U**bi col. iiii. vocatur ab apostolo carissimus. **S**alutat inquit vos lucas medicus carissimus. **T**ercio habuit sensum pius: quia credidit et in suo euangelio professus est deum esse summe potentem: summe sapientem: summe bonum. **B**eatus duobus primis dicit in. iiii. c. **S**trapebatur in doctrina eius: quia in potestate erat primo ipse. **B**eatus tercio patz. xviii. c. **N**emo bonus nisi solus deus. **Q**uarto et ultimo fuit optime ordinatus quantum ad suum officium: quod fuit scribere euangelium. **I**n hoc autem patz quater fuerit ibi ordinatus: quia ipsum suum euangelium fulcitur multa veritate: repletur multa utilitate. **D**ecoratur multa venustate. et authenticatur multorum autoritate. **P**rimo namque fulcitur multa veritate. **E**st autem triplex veritas scilicet veritate iusticie et doctrine. **V**eritas vite est adequatio manus ad linguam. **V**eritas iusticie: est adequatio sententie ad causam. **V**eritas doctrine est adequatio rei ad intellectum. **H**anc triplicem veritatem ipsum euangelium fulcitur. quia in ipso euangelio hec veritas edocetur. **O**stendit enim